
Pagina 1 di 5  

 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’incaricato di 
funzione 
Coordinamento 
Giuridico  

 

Dott.ssa Michela Anna Diana 
Brocca 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°   DEL   /  /  

Proposta n. 63 del 13.01.2026 

STRUTTURA PROPONENTE: SC MEDICINA CONVENZIONATA 
Il Direttore: Dott.ssa Luciana Pinna 

OGGETTO: ASL Ogliastra – Medicina Specialistica Interna – Approvazione graduatorie definitive 
Turni vacanti 4° trimestre 2025 Comitato Consultivo Zonale di Nuoro di cui all’Avviso del 

01.12.2025. 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda regionale della salute 
– ARES 

SI [  ] NO [X] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

SI [ ] NO [X] 

107329
Font monospazio
54              15   01   2026



Pagina 2 di 5  

IL DIRETTORE DELLA SCMEDICINA CONVENZIONATA 

VISTO il D. Lgs. N.502 del 30.12.1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria e ss.mm.ii”; 

VISTA la Legge Regionale n.24/20 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della L.R. 10 del 2006, della L.R. n.23 del 2014 e 
della L.R. n.17 del 2016 e di ulteriori norme di settore e ss.mm.ii”; 

 
RICHIAMATO l’Atto Aziendale ARES Sardegna, adottato con deliberazione del Direttore Generale 

n. 190 del 11.08.2025, con cui è stato definito l’assetto macro-organizzativo dell’Azienda, anche a 
seguito delle integrazioni e variazioni normative di cui alle intervenute leggi regionali di modifica della 
sopra richiamata legge regionale n. 24/2020 ed in particolare alla legge regionale n. 8 del 11/03/2025 
“Disposizioni urgenti di adeguamento dell'assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario 
regionale. Modifiche alla legge regionale 11 settembre 2020, n. 24”; 

 
CONSIDERATO CHE, fino alla definizione delle procedure di assegnazione degli incarichi 
dirigenziali previsti dalla macro-organizzazione di cui al sopra citato Atto Aziendale e dell’assetto di 
micro-organizzazione in fase di prossima implementazione, permane l’assetto organizzativo 
aziendale con i relativi livelli di responsabilità attualmente assegnati secondo la deliberazione del 
Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 e le successive modifiche ed integrazioni, con la quale sono 
state conferite, in via provvisoria e nelle more dello svolgimento delle procedure previste dalla 
normativa vigente per il conferimento degli incarichi, le funzioni dirigenziali al fine di garantire il 
funzionamento delle strutture e funzioni aziendali di cui al precedente Atto; 

 
VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici Specialisti 

Ambulatoriali Interni, Veterinari ed altre professionalità sanitarie (Biologi, Chimici, Psicologi) del 
04/04/2024 (di seguito denominato ACN 2024); 

PREMESSO che la ASL n. 4 Ogliastra (di seguito denominata ASL Ogliastra) è ricompresa 
nell’ambito del Comitato Zonale di Nuoro, come da riforma sanitaria prevista dalla L.R. 24/2020 che 
ha mantenuto gli ambiti e i Comitati Zonali in essere alla data di entrata in vigore della medesima 
legge; 

 
PRESO ATTO che la ASL Ogliastra, sulla base del finanziamento attribuito con DGR 11/38 – 2021 
ha demandato, alla S.C. Medicina Convenzionata, l’attivazione delle procedure di conferimento degli 
incarichi a tempo indeterminato, mediante le procedure stabilite dall’ACN 2024: mobilità 
intraziendale (ex art. 20 c.1 ACN 2024), successivamente completamento orario (ex art. 20 c.2 ACN 
2024) e accentramento orario (ex art. 20 c.3 ACN 2024) e, ulteriormente, pubblicazione dei turni non 
coperti ex art. 21 c.1 ACN 2024; 

 
PRESO ATTO che per i turni di specialistica ambulatoriale non assegnati a seguito delle procedure 
sopraccitate, si è proceduto alla pubblicazione per il 4° trimestre 2025 ex art. 21 c.1 ACN 2024; 

 
RICHIAMATO integralmente l’Avviso per l’assegnazione dei turni vacanti di Specialistica 
Ambulatoriale per il 4° trimestre 2025, per la ASL Ogliastra, pubblicato nel sito ARES in data 
01.12.2025, ai sensi dell’art. 21 c. 1 dell’ACN 2024; 

CONSIDERATO che per la ASL Ogliastra, entro la scadenza del 15.12.2025, stabilita dall’Avviso 
soprarichiamato, sono pervenute le istanze dei candidati elencati nella Tabella 1, allegata al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  

 



Pagina 3 di 5  

PRESO ATTO che per la ASL Ogliastra, entro la scadenza del 15.12.2025, stabilita dall’Avviso 
soprarichiamato, non sono pervenute istanze relativamente ai seguenti incarichi a tempo 
indeterminato: 

 Branca Fisiochinesiterapia – n. 12 ore settimanali presso Poliambulatorio Tortolì; 

 Branca Oculistica – n. 12 ore settimanali presso Casa della Salute Lanusei; 

 Branca Oculistica – n. 12 ore settimanali presso Poliambulatorio Tortolì; 

CONSIDERATO che la S.C. Medicina Convenzionata ha proceduto a svolgere l’istruttoria per la 
formazione delle graduatorie definitive per sedi, volta ad identificare gli aventi diritto all’assegnazione 
dei suddetti turni vacanti, del 4° trimestre 2025; 

DATO ATTO che i criteri di priorità per l'individuazione degli aventi diritto all'assegnazione degli 
incarichi sono indicati dall'art. 21, comma 6, ACN 2024; 

 
PREMESSO che gli incarichi in argomento saranno conferiti solo dopo la verifica, da parte di questa 
Amministrazione, della veridicità delle dichiarazioni rese dai sopracitati candidati sotto la propria 
personale responsabilità ed ai sensi del D.P.R. 28.12.2000, n. 445 e ss.mm.ii., in sede di 
presentazione delle manifestazioni di interesse per gli incarichi a tempo indeterminato, di cui alla 
pubblicazione del 4° trimestre 2025 per la ASL Ogliastra; 

 

RITENUTO di dover procedere, in nome e per conto della ASL Nuoro, sede del Comitato Consultivo 
Zonale di Nuoro, all'approvazione delle graduatorie definitive per sedi della ASL Ogliastra, inerenti 
all'individuazione degli aventi titolo agli incarichi di specialistica ambulatoriale interna a tempo 
indeterminato, ai sensi dell'art. 21 ACN 2024, di cui alla pubblicazione del 4° trimestre 2025, per il 
Comitato Consultivo Zonale di Nuoro, di cui all'Avviso pubblicato in data 01.12.2025, come riportate 
nella Tabella 2, allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
Per i motivi esposti in premessa 
 
 

 
DETERMINA 

 
1) DI APPROVARE, in nome e per conto della ASL Nuoro, Azienda sede del Comitato Consultivo 

Zonale Nuoro, relativamente ai candidati che hanno presentato istanza di cui alla Tabella 1 
allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, le graduatorie 
definitive per sedi, relative all’individuazione degli aventi titolo agli incarichi di specialistica 
ambulatoriale interna a tempo indeterminato, per la ASL Ogliastra, di cui all’Avviso di 
pubblicazione del 4° trimestre 2025, ai sensi dell’art. 21 ACN 2024, pubblicato in data 
01.12.2025, come riportate nella Tabella 2, allegata alla presente determinazione per farne 
parte integrante e sostanziale; 
 
 



Pagina 4 di 5  

2) DI PRENDERE ATTO che per la ASL Ogliastra, entro la scadenza del 15.12.2025, stabilita 
dall’Avviso soprarichiamato non sono pervenute istanze relativamente ai seguenti incarichi a 
tempo indeterminato: 

 Branca Fisiochinesiterapia – n. 12 ore settimanali presso Poliambulatorio Tortolì;

 Branca Oculistica – n. 12 ore settimanali presso Casa della Salute Lanusei; 

 Branca Oculistica – n. 12 ore settimanali presso Poliambulatorio Tortolì. 
 

3) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di ARES Sardegna; 

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla ASL Nuoro, sede del Comitato Consultivo di 
Nuoro e alla ASL Ogliastra per i provvedimenti di competenza; 

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda regionale della salute 
– ARES. 

IL DIRETTORE SC MEDICINA CONVENZIONATA 

Dott.ssa Luciana Pinna 



Pagina 5 di 5  

 
 
 

 
 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
1. Tabella 1 
2. Tabella 2 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute – ARES dal  / /  al  / /  
 

 
Il Dirigente responsabile della pubblicazione o suo delegato 
(o il suo delegato). 

107329
Font monospazio
15   01  2026      30  01  2026


		2026-01-14T08:06:09+0100
	BROCCA MICHELA ANNA DIANA


		2026-01-14T18:27:52+0100
	PINNA LUCIANA


		2026-01-15T07:46:12+0100
	FRANCESCO MARCO SPANU




